

Protokół Nr 21

z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego RG odbytego w dniu 18.03.2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Getka Janusz – przewodniczący
2. Kłębek Krzysztof – członek
3. Kryszkiewicz Edward – członek
4. Kujawski Bogdan – członek
5. Stańczak Zbigniew – członek
6. Wątorska – Parzydło Justyna – członek

W posiedzeniu uczestniczył Tadeusz Bulik – Wójt Gminy,

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał p. Getka Janusz, powitał zebranych i przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawa przystanku w Guzowatce.
2. Sprawa samochodu strażackiego, który chce przekazać OSP Dąbrówka.
3. Podział środków na Ochotnicze Straże Pożarne na 2013 rok.

P. Przewodniczący poinformował, że prawie wszystkie jednostki złożyły informację na temat stanu technicznego pojazdów, którymi dysponują. Z obowiązku nie wywiązała się jedynie OSP Kołaków.

P. Justyna Wątorska – Parzydło zapytała, czy nie ma możliwości żeby zrobić rozsadę między tymi samochodami wśród jednostek w taki sposób żeby nie trzeba było kupować nowego samochodu.

P. Krzysztof Kłębek powiedział, że nie ma takiej możliwości.

P. Wójt wypowiedział się odnośnie samochodu który chce przekazać OSP Dąbrówka. Otóż powodem dla którego jednostka chce oddać samochód jest taki, że jego parametry i wartość w zakresie podwozia jest bardzo mierna. To nie jest samochód, który może zastąpić inny samochód bojowy. Jedyną jego zaletą jest to, że ma bardzo duży zbiornik. P. Wójt poinformował, że prezes OSP Ślężany zrezygnował z przejęcia samochodu od OSP Dąbrówka. W związku z tym pozostają nam dwa rozwiązania, a mianowicie: przekazać samochód innej jednostce lub ogłosić sprzedaż samochodu, a uzyskane pieniądze rozdysponować pomiędzy jednostkami.

P. Wójt poinformował, że jeśli chodzi o montaż lamp na odcinku Lasków – Dąbrówka to ma być to wykonane w ciągu miesiąca natomiast jeśli chodzi o ul. Radzymińską w Kuligowie potrwa to ok. dwóch miesięcy z uwagi na to, że wymagana jest zgoda właściciela drogi, którym jest powiat.

Jeśli chodzi o przystąpienie do programu Powiatowej Karty Rodziny to z wstępnego rozeznania okazało się, że inne gminy wiejskie nie przystępują do programu i na chwilę obecną nie podjęły również uchwały w tej sprawie. W związku z tym nasza gmina również wstrzyma się z przystąpieniem do tego programu.

W nawiązaniu do pisma złożonego przez mieszkańców miejscowości Guzowatka w sprawie lokalizacji przystanku p. Wójt poinformował, że wysłał pismo do zarządu powiatu w sprawie ponownego wykonania uchwały Rady Gminy Dąbrówka Nr XVI/122/2012 z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania wniosku Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Gminy z dnia 21 maja 2012 r. (pismo zostało przekazane również do wiadomości Rady Gminy oraz mieszkańców miejscowości Guzowatka).

P. Przewodniczący zapytał który organ jest właściwy w sprawie lokalizacji przystanku.

P. Wójt odpowiedział, że z opinii prawnej z Biura Analiz Sejmowych załączonej przez mieszkańców Guzowatki wynika, że zarząd powiatu jest obowiązany uwzględniać uchwały Rady Gminy, w których dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. Jest tam wyraźny zapis, że o ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, którym jest zarząd powiatu.

P. Justyna Wątorska – Parzydło zgodziła się z w/w stanowiskiem p. Wójta sądząc, że o lokalizacji przystanku powinien zdecydować zarząd powiatu. Jedyne co my możemy zrobić w tej sprawie to wezwać zarząd powiatu do wykonania swojego obowiązku.

P. Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję przygotowania pisma do zarządu powiatu następującej treści.

W związku z pismem mieszkańców miejscowości Guzowatka z dn. 21.02.2013 r. Rada Gminy ponownie występuje do zarządu powiatu o wykonanie uchwały Rady Gminy Dąbrówka Nr XVI/122/2012 z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania wniosku Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Gminy z dnia 21 maja 2012 r. dot. lokalizacji przystanków autobusowych w miejscowości Guzowatka. Oczekujemy odpowiedzi w trybie administracyjnym (tj. w ciągu 14 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma). W przypadku niezałatwienia sprawy w terminie zmuszeni będziemy wystąpić do SKO ze skargą na bezczynność organu na podstawie art. 37 i 17 kpa. W załączeniu pismo mieszkańców wsi Guzowatka oraz opinia z Biura Analiz Sejmowych.

Powyższa propozycja została przyjęta jednogłośnie przez wszystkich członków komisji (6 głosami „za”)

Wracając do kwestii samochodu p. przewodniczący odczytał informacje dot. stanu technicznego samochodu pożarniczego, który chce przekazać OSP Dąbrówka.

W związku z wycofaniem się OSP Ślężany z przejęcia samochodu od OSP Dąbrówka oraz braku zainteresowania ze strony innych jednostek na podstawie opinii uzyskanej od konserwatora OSP Dąbrówka komisja stwierdziła, że samochód jest wyeksploatowany, jest

sprawny tylko w 30 % i nie spełnia podstawowych kryteriów, które wymagane są dla samochodu, który miałby służyć OSP Zacienie.

W związku z powyższym komisja proponuje sprzedać samochód a uzyskane środki przekazać do puli budżetu, do działu bezpieczeństwa.

W głosowaniu jawnym powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie (6 głosami „za”).

Wracając do kwestii zwiększenia wydatków inwestycyjnych o 4 000 zł tj. z kwoty 70 000 zł do kwoty 74 000 zł propozycja jest następująca:

- dla OSP Zacienie na zakup samochodu strażniczego 27 000 zł
- na udział własny w realizacji zadania pn. „Modernizacja strażnicy OSP w Zaścieniach” 27 000 zł reszta kwoty będzie stanowiła dofinansowanie z Programu Operacyjnego PO RYBY 2007-2013.
- dla OSP Ślężany 15 000 zł na rozbudowę garażu
- dla OSP Józefów – Ludwinów 5 000 zł na zakup drzwi garażowych

Powyższa propozycja na posiedzeniu komisji została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Na tym protokół zakończono

Przewodniczący Komisji
Getka
Janusz Getka